



PRESUPUESTO DE OBRA
POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA



NOMBRE DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DE TECHO EN SEIS VIVIENDAS DE LA LOCALIDAD DE TRINCHERAS"

UBICACIÓN: DIFERENTES SECTORES DENTRO DE LA ZONA DE ATENCION PRIORITARIA

LOCALIDAD: TRINCHERAS MUNICIPIO: TRINCHERAS

CLAVE	DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE (\$)
MATERIALES					
M-001	LAMINA GALVANIZADA RECTANGULAR 8'	PZA	4.00	\$427.37	\$1,709.46
M-002	LAMINA GALVANIZADA RECTANGULAR 10'	PZA	10.00	\$534.22	\$5,342.15
M-003	LAMINA GALVANIZADA RECTANGULAR 16'	PZA	34.00	\$854.73	\$29,060.82
M-004	POLIN MONTEN 4" X 6 MTS.	PZA	37.00	\$569.87	\$21,085.19
M-005	CEMENTO GRIS 50 KG CAMPANA	SACO	30.00	\$299.32	\$8,979.60
M-006	BLOCK 15X20X40 CM	PZA	400.00	\$20.86	\$8,344.00
M-007	ALAMBRO	M	42.00	\$28.06	\$1,178.52
M-008	PIJA PUNTA DE BROCA 1/4"X1"	PZA	1,800.00	\$1.20	\$2,160.00
M-009	SOLDADURA 6011 1/8	KG	5.00	\$86.52	\$432.60
M-010	GRAVA CRIVADA DE 3/4	M3	3.00	\$614.80	\$1,844.40
M-011	ARENA DE ARROYO LIMPIA SIN IMPUREZAS	M3	3.00	\$626.40	\$1,879.20
M-012	PLACA INFORMATIVA DE OBRA	PZA	1.00	\$900.00	\$900.00
RENTA DE MAQUINARIA Y EQUIPO					
EQ-03	REVOLVEDORA PARA CONCRETO	JOR	10.00	\$500.00	\$5,000.00
EQ-04	MAQUINA SOLDADORA	JOR	10.00	\$300.00	\$3,000.00
SUMA DE MATERIALES Y RENTA DE EQUIPO: \$					90,915.94
MANO DE OBRA:					
MO-01	OFICIAL SOLDADOR	JOR	10.00	\$750.00	\$7,500.00
MO-02	AYUDANTE DE SOLDADOR	JOR	10.00	\$420.00	\$4,200.00
MO-03	OFICIAL ALBAÑIL	JOR	14.00	\$750.00	\$10,500.00
MO-04	AYUDANTE DE ALBANIL	JOR	14.00	\$420.00	\$5,880.00
MO-05	AYUDANTE DE ALBANIL	JOR	11.00	\$420.00	\$4,620.00
MO-06	PEON	JOR	15.00	\$330.00	\$4,950.00
SUMA DE MANO DE OBRA: \$					37,650.00
SUBTOTAL: \$					128,565.94
I.V.A. DE MATERIALES Y R.E. \$					14,546.55
TOTAL: \$					143,112.49

PRESIDENTE MUNICIPAL

DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

ENF. MANUELA DUARTE LOPEZ

ING. JESUS ANGEL MURRIETA
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
TRINCHERAS, SONORA.